UBND TỈNH KON TUM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-TTra

V/v đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công

trực tuyến

Kon Tum, ngày   tháng   năm

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các cơ sở tiến hành công việc bức xạ trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức, doanh nghiệp KH&CN;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Thực hiện Quyết định số 657/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về phê duyệt công bố sửa đổi, bổ sung danh mục thủ tục hành chính cung

cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến một phần; danh mục thủ

tục hành chính chưa đáp ứng yêu cầu cung cấp dịch vụ công trực tuyến và danh mục thủ

tục hành chính được cắt giảm thời gian giải quyết khi nộp hồ sơ bằng hình thức trực tuyến

trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục tuyên truyền đẩy mạnh sử

dụng Dịch vụ công trực tuyến và thanh toán trực tuyến phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính

trong giải quyết thủ tục hành chính như sau:

 1. Nhằm góp phần tạo thuận lợi tối đa cho tổ chức, người dân thực hiện thủ tục

hành chính, tiết kiệm thời gian, chi phí đi lại, đáp ứng yêu cầu cải cách hành chính theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ. Sở Khoa học và Công nghệ khuyến khích và ưu tiên

giải quyết trước hạn đối với những hồ sơ thủ tục hành chính nộp trực tuyến  thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công nghệ

2. Sở Khoa học và Công nghệ thông báo danh mục đối với 55 dịch vụ công trực

tuyến do Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp (có danh mục các dịch vụ công trực tuyến

kèm theo tại phụ lục 1).

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị tổ chức, đơn vị, cá

nhân thông tin đến các đầu mối sau để được hỗ trợ:

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả (Quầy số 01 – Tổng hợp): Số điện thoại

0260.379.7799.

- Ý kiến, kiến nghị liên quan đến nội dung thủ tục hành chính, số điện thoại: 0260

3862.518 – Thanh tra Sở, Sở Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến các tổ chức, đơn vị, cá nhân biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PVHCC tỉnh (P/h);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Trung Kim

		2024-11-19T14:36:00+0700

		2024-11-19T14:44:26+0700

		2024-11-19T14:44:26+0700

		2024-11-19T14:44:26+0700

		2024-11-19T14:44:26+0700

		2024-11-19T14:44:26+0700